
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 3 города Няндома»

(МБОУ ( III № 3)

ПРИКАЗ 
по основной деятельности

от 29 октября 2024 г. № 661

г. Няндома Архангельская область

О создании школьной театральной студии 
в 2024 - 2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений 
по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения 
России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 
Российской Федерации», решения педагогического совета МБОУ СШ № 3 (протокол от 
30.08.2024 № 1), в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 
отечественной культуры, расширения культурного диапазона и содействия максимальному 
раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс самообразования и 
саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СШ № 3 школьную театральную студию «Калейдоскоп».
2. Утвердить Положение о школьной театральной студии в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 3 города Няндома» (МБОУ СШ 
№ 3) (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

3. Назначить руководителем школьной театральной студии «Калейдоскоп» учителя 
начальных классов Рассолову О. С.

4. Рассоловой О. С. организовать работу школьной театральной студии «Калейдоскоп» в 
рамках внеурочной деятельности по реализации ФГОС НОО.

5. Утвердить программу курса внеурочной деятельности «Школьная театральная студия 
«Калейдоскоп» (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

6. Утвердить план работы школьной театральной студии «Калейдоскоп» на 2024-2025 
учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ 3).

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на педагога, курирующего 
воспитательную работу Графину НА.

=Г
Директор МБОУ СШ №|ЗЖ

С приказом ознакомлены

Т.И. Тарасенко

У/г> - Н.А. Графина
Ст___ О.С. РассоловаZ


